II. Rákóczi Ferenc és Rákóczi Julianna, valamint Ferdinand Gobert 
Aspermont Szederkény község törvényes rendjét szabályozza.

Szerencs, 1695. június 22.
*

Nos Franciscus Princeps Rákoczy de Felső Vadász, Inclyti Comitatus de 
Sáros Supremus ac Perpetuus Comes. Nos pariter Juliana Barbara 

Principissa Rákoczy de aedem Felső Vadász Excellentissimi Domini Domini 
Generális Ferdinandi Goberti Comitis ab Aspermonti Conthoralis: Nos item 
Ferdinandus Gobertus Comes Asperimontis, Dun, Linden et Reckheim, Liber 
Baro in Borsheim, Thiennes, Stempek, Dominus in Blaringen, Houtin, 
StSimeon et Onze, Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis Actualis 
Camerarius, Generális Campi Mareschalli Locumtenens et Colonellus. 
Memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit 
Universis, quod cum de Bonorum Nostrorum statu eorundemque redigendo 
ordine cogitassemus eademque ampliare et conservare intendissemus, tan
dem ex Parte Nostra Possessionis Szederkény dictae, Incolae in Praesentiam 
Nostri comparendo humillime Supplicarunt, quatenus de permansione 
eorundem ulteriori deliberare, taliterque sub Protectione Nostra eosdem 
conservare protegereque vellemus. Et licet quidem Urbaria a 
praedecessoribus Nostris in Nos devoluta longe aliud dictarent, attamen 
habito moderni status volubilis condigno respectu, accedentque erga eosdem 
speciali gratia Nostra talem usque tamen beneplacitum Nostrum, veluti 
immediate ex appositis punctis clarius patebit eosdem conservandi 
adinvenimus modalitatem. Et primo quidem, unus quisque Incolarum 
Possessionis ejusdem annuatim ab unó integro Aratro florenos Hungaricales 
quatuor, a medio florenos itidem hungaricales duos Pecoribus verő carens, et 
se se ibidem retinens ac terras non usuans pariter florenos Hungaricales 
unum, pro parte utraque, tarn videlicet Nostra, quoad Dominae Comitissae 
Erdődianae Sororis Nostrae providere et solvere debebit tenebiturque et érit 
obligatus. Secundo Educillum a Festő Sancti Michaelis Archangeli, usque ad 
Festum Sancti Gregorii Papae libere usuabunt, a Festő verő ejusdem Sancti 
Gregorii Papae, usque ad praescriptum Festum Sancti Michaelis nullus nec 
privatim nec publice sive illud vinum, sive cerevisia sit, sive verő alius potus 
pro educillando aptus educillare etiam sub poena amissionis similis 
deprehensi potus praesumet attentabitque: hoc nihilominus per expressum 
declarato. Quod si occasione educillationis sibi concessae cerevisiam quoque 
educillare vellent, talem ex Braxatoriis Nostris et non aliunde condigno, 
eoque pro tempore currenti pretio ement, ac tandem emptam educillabunt, 
secus inhibitum manebit per omnia. Tertio Decimas de omnibus decimari
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solitis, sicut et porcis, si in sylvis Nostris glandiferis sustentarentur et 
foverentur, sine ulla exceptione praestabunt. Qarto Duces sive proprio 
nomine Judices possessionis illius, aquarum prohibititiarum sedulam curam 
gerent, superindeque etiam juramento obstricti manebunt. Non secus etiam 
aliae omnes aquae relinquuntur secundum urbárium hactenus practicatum. 
Quinto nullos ex Bonis Nostris profugos in médium sui recipient immo si 
alioqui eo subducere praesumerent, tales vei retinere vei verő illico 
officialibus Nostris insinuare ac notificare tenebunt. Sexto in Vicinis 
Praedialibus Territoriis Nostris, ante omnes Extraneos, eisdem agros colere 
erga tamen solitam Decimam permittitur, immo in aliis praeter Territoria 
Nostra, pláne seminatura cujuscunque tandem spéciéi, etiam sub amissione 
talis seminaturae interdicitur, prohibeturque. Septimo officialibus Nostris 
modernis et futuris annuatim duas cutes de genere Karmassin infallibiliter 
praestabunt omniaque praemissa diligenter observabunt. Quibus sic 
praestitis, diligenterque ab ipsis servatis a laboribus aliis hisceque similibus 
datiis (nisi aliud necessitas absoluti et liberi, usque tamne beneplacitum 
Nostrum manebunt. In quorum uberius Testimonium, ac pro directione 
eorundem praesentes literas Nostras Testimoniales eisdem Authentice 
extradandas duximus et concedendas. Dátum Szerencz die vigesima secunda 
Mensis Junii, Anno Domini Millessimo Sexcentesimo Nonagesimo Quinto.